
Муниципальное бюджетное         Чистай муниципаль районы 

общеобразовательное учреждение       «1 нче Гимназия» 

“Гимназия №1»                                                     муниципаль бюджет гомуми белем  

Чистопольского муниципального района      бирү учреждениесе 

 

 

ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

                                                                                           

 

От 02.09.2024 г.                                           № 241 

 

 

«Об организации работы  

школьного театра на 2024-25 уч.год»  

 

На основании Протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О 
создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», решения 
педагогического совета (протокол от 28.08.2023 № 1),  в целях эстетического развития и 
воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 
приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного диапазона и 
содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного включения в 
процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, 
эстетически развитой личности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в гимназии школьный театр в рамках дополнительного образования: ОДО 

«Театр «Возрождение», ОДО «Библиотеатр»; 

2. Назначить руководителями ОДО: учителя начальных классов Кириллову Л.В. (театр 

«Возрождение»), педагога-библиотекаря Кубышкину Л.В. (Библиотеатр);   

3. Утвердить план работы школьного театра на 2024-25 уч.год 

4. Заместителю директора по УВР проконтролировать регистрацию обучающихся, 

занимающихся в объединениях в «Навигаторе дополнительного образования».  

  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР 

Шамсутдинову Л.Е. 

 

 

Директор:                                                                                     Н.В.Голубева  

С приказом ознакомлена:                                                           Л.Е.Шамсутдинова 

 


		2024-09-10T10:55:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




